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Spørgsmål 

1. Hvilke muligheder er der for at udnytte de nuværende idrætsfa-

ciliteter på Genforeningspladsens i højere grad end i dag? 

 

2. Har KFF planer eller ønsker om at øge kvaliteten af idrætsfacilite-

terne på Genforeningspladsen? 

 

3. Hvilke idrætsgrene kan i dag reelt dyrkes på Genforeningsplad-

sen, og gør KFF sig tanker om at udvide antallet af idrætsgrene?  

 

4. Bliver der foretaget målinger af brugertilfredsheden med facili-

teterne på Genforeningspladsen, og hvordan ser disse målinger 

i givet fald ud? 

 

Svar på spørgsmål 1 

Der er fire hovedaktiviteter på Genforeningspladsen: 

 

1. Tennis som spilles på baner, der drives af ATK, der har indgået drifts-

aftale med Kultur- og Fritidsforvaltningen. Kultur- og Fritidsforvaltnin-

gen kender ikke det præcise omfang af aktiviteten, men det er indtryk-

ket, blandt andet fra løbende møder med foreningen, at der er god ud-

nyttelse af banerne.  

 

2. Padeltennis som dyrkes af selvorganiserede brugere mod betaling.  

 

3. Fodbold, som spilles på kunstgræsbanen, benyttes fortrinsvis af BK 

Union, som har hjemmebane og klubhusfaciliteter m.v. på Genfore-

ningspladsen.  Oftest bruges banen fra ca. kl. 16 og resten af dagen 

samt hovedparten af dagen i weekenderne. Det er vanskeligt at arbejde 
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med en højere belægning på banen, da det afventes, om genopret-

ningsprojektet af kunstisbanen bliver besluttet i forbindelse med Bud-

get 2020. Projektet vil i givet fald gøre banen uanvendelig i en periode. 

 

4. Petanquebanerne bruges tre formiddage om ugen fra kl. 11-13. Der er 

mulighed for mere aktivitet på banerne, men der er på nuværende tids-

punkt ikke mere søgning på aktiviteten.  

 

Der har indtil 2017 også været en 400 meter kunstisbane om vinteren, 

som dels blev brugt af hurtigskøjteløbsforeningen og dels var offentlig 

tilgængelig for borgere. Skøjteløb på området afventer derfor det tidli-

gere nævnte genopretningsprojekt. 

 

Der er generelt god aktivitet på anlægget. Fælles for padeltennis, petan-

que og tennis er, at sæsonen vil kunne udvides ved opsætning af over-

dækning og lys. For så vidt angår yderligere belysning kan det kun etab-

leres under hensyn til de omkringboende, som har givet udtryk for, at 

de er generet af lyset fra idrætsbanerne. Overdækninger kan alene ud-

føres efter dialog med fredningsmyndighederne. Arbejdernes Tennis-

klub (ATK) har i løbet af sommeren 2019 været i dialog med Teknik- og 

Miljøforvaltningen om en eventuel overdækning af to baner. På nuvæ-

rende tidspunkt afventer man en videre dialog med andre foreninger på 

anlægget om mulighederne for en ny hal til gavn for flere idrætsgrene.  

 

Svar på spørgsmål 2  

Kultur- og Fritidsudvalget har henvist det omtalte genopretningspro-

jekt med kombinationen af kunstgræs og kunstis til forhandlingerne om 

Budget 2020. Der er for nuværende ikke andet igangværende arbejde 

med idrætsfaciliteterne.  

 

Svar på spørgsmål 3 

De ovennævnte fire idrætter samt eventuelt selvorganiseret løb. Der ar-

bejdes på nuværende tidspunkt ikke med nogle konkrete planer eller til-

tag for at udvide antallet af idrætsgrene.  

 

Svar på spørgsmål 4  

Der udføres ikke sådanne målinger på Genforeningspladsen, men der 

er god og løbende dialog med anlæggets foreninger, herunder også 

om deres tilfredshed med anlægget. Der er imidlertid ikke et aktuelt bil-

lede af status. 

 

Venlig hilsen 

Mette Touborg  
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